2018 年 1 月 9 日

各位

J-STAR 株式会社

代表取締役 原 禄郎

株式会社三和サービスへの出資について

この度、弊社が投資関連サービスを提供する J-STAR No.3 SS, LP 等*が、株式会社三

和サービス（本社：愛知県清須市、代表者：水野守道、URL：http://www.jcar.co.jp/ 、

以下「三和サービス」）に出資しましたのでお知らせいたします。

2001 年の創業以来、三和サービスは愛知県下で新車及び中古車の自動車販売店（現在

8 店舗）を展開しています。自社ブランド「LDJ DESIGN」による人気車種にハイセン

スなドレスアップを施したコンプリートカー制作や、アフターパーツをパッケージ化した

販売手法で業界をリードしてまいりました。また、自動車の購買方法が多様化する中、車

両本体価格に車検費用や自動車税等も加えた自動車リース（以下「リースナブル」）等を

開発・販売しております。

今後も顧客の多様なニーズに応えるために、リースナブルを中心に付加価値の高いサー

ビスを提供いたします。弊社としましても、今般の出資を機に、三和サービスの経営基盤

の一層の強化と店舗展開を通じて、同社のさらなる成長を支援してまいります。

なお、今般の出資検討にあたり、株式会社ストライク、日比谷中田法律事務所、アタッ

クスグループ、株式会社リブ・コンサルティングの助言・協力を受けております。

※弊社は、J-STAR No.3 SS, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調査及び紹介並

びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しております。

以上

J-STAR 株式会社 （www.j-star.co.jp）

J-STAR は、2006 年に創業した国内独立系の投資会社で、主に未公開株式への投資を行うプ

ライベート・エクイティ投資、その中でも経営権を取得し、当該事業価値の向上を図るバイア

ウト投資の支援を事業として手がけています。J-STAR は企業・経営陣の課題解決、成長スト

ーリーを重視した投資提案を行うとともに、①優れた経営者/幹部社員の存在、②ファンドマ

ネジャーの関与による付加価値増大余地、③市場地位やビジネスモデルなどの特異性/優位性

を投資基準として、その経験/知見/スキルが活かされ易い、企業価値 30 億円～100 億円の案

件を主要投資対象にしています。創業以来、J-STAR は消費財、サービス、ヘルスケア、環

境、製造など多岐に渡る業種に属する 45 社への投資及び経営支援を行っています。